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Aplikanti per mcsimdhenes te kultures profesionale ne ofruesit e AFP-se duhet te 
permbushe keto kritcre: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 

b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyrcn; 
c) te mos jete i dcnuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 

Kriteret e pergjithshme: 

A - Kriteret e pergjithsbmc dhe krrteret c- posacme 

1. Instruktor te praktikes profesionale ue drejtimin Sherbime Mjetesh Transporti - l(nje) 

mesues. 
2. lnstruktor le praktikes profesionale ne drejtimin Elektroteknike - l(nje) mesues. 

Ofruesi publik I AFP-Se,Shkolla profcsionale "Beqir <;ela··,ju njofaon k.rijimin e vendeve te lira 

per pozicionet: 

Ne zbatirn te ligjit nr 15/2019, "'Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
fonnimin profcsional ne Republiken e Sbqiperise·'; te vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 554, 
date 3 l.7.2019, "Per krijimin, rnenyren e organizimil dhe te funksioniruit te Agjencise 
Kombetare te Punesimit dhe Aftcsive"; te udhezimit nr. 759, date 30.09.2024, "Per menyren e 
organizirnit dhe veprimtarise se institucioneve te arsimit dhe formimit profesionaLsi dhe 
aspektet e menaxh.imit te burimeve njerezore,perbe1jes se njesise se zhvillimit le ofruesve le 
arsimit dhe formimit profesional dhc zhvillimit te vazhduar profesional te personelit". 
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./ Te gjitha dokumentet duhet tejene origjinale ose kopje fi! noterizuara te tyre . 

./ Dokumente! ne gjuhen e hua] duhet tejene le perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokumentet e aplikirnit dorezohen ne zyren e protokollit ti! ofruesit publik fe AFP-se. hrenda 

dates / 4 I ) . ~ Dl 4 . 

a) letermotivimin per pozicionin. 
b) jcteshkri.min (CV-ne), sipas shiojccs 11 te ketij udhezimi; 

c) karten e identitetit; 

d) diplomen; 
e) librezen e punes; 
t) cdo dokumentacion tjeter qe veneton kualifikimct, trajnimct apo te tjera tc permendure ne CV; 

g) certitikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 

h) vcrtctirn te gjendjes shendetesore; 

i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i [undit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore rte fuqi; 

k) te pakren nje rekomandim ose vlcresim pune nga punedhenes tc rneparsbcm . 

Dosja e aplikimit, e cila pennban dokumentacionin e kerkuar. sipas njo:~imit te vendit tc lire, 

duhet te perfshije: 

d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk janc shuar; 

e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljcs dhe komunikimit; 

f) te demonstrojc aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

2. Kritere te posa~me per personelin mesimdhenes,instruktor te praktikes profcsionalc: 

a) te kete te pakten diplome nga nje shkollc e mesme profesionale,pas te mesme osc 
parauniversitare rte te njejten fushe me kualifikimin/kualifikimet profesionale per te cilin/cilat 

po aplikon. 
h) te kete te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne Iushcn, ne re cilen ka kryer studimet; 

c) te njohe dhe te perdore teknologiine e intonnacionit. 

B - Dokumentct c aplikimit 
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